illicitas occasiones requirendas ingredi au-

deat. Praecipimus etiam atque jubemus ut

res, quas moderno tenipore juste & legali-

ter possidet vel quae ibidem divina pietas

augere voluerit, in eorum jure & doniina-

tione absque cujuslibet injusta inquietu-

dine aut illicita contrarietate persistant

neque ullam indebitam calumniam aut re-

petitionem de eis a quoquam ullo unquam
tempore patiantur; sed liceat eis memora-
tas res cum omnibus ad se juste & legaliter

pertinentibus absque alicujus injusta con-

tradictione quieto ordine possidere & de

eis jure ecclesiastico disponere quicquid

voluerit, quatinus nostro juvamine divi-

num cultum copiosius exequentes pro

nostra conjugis prolisque nostrae inco-

lumitate & stabilitate imperii nostri eos

Domini misericordiam attentius exorare de-

lectet. Et ut haec auctoritas nostra prae-

sentibus futurisque temporibus inconvulsa

permaneat, manu propria eam subterfir-

mavimus & anulo nostro sigillari jussimus.

tiones eorum, quas nobis pro necessitate

sua vel eorum sub manu ipsorum in Dei

servitio consistunt insinuaverint, ad ef-

fectum perducimus, non modo regiam in

hoc consuetudinem exercemus, sed etiam

ad aeternae retributionis mercedem nobis

talia facta profutura confidimus. Igitur no-

tum sit omnium fidelium magnitudini nos-

trorum praesentium scilicet & futurorum,

qualiter nos ad petitionem viri venerabilis

Aymonis abbatis ex monasterio Magniloci,

quod est constructum in honore sancti Sé-

bastian! gloriosissimi martyris & est situm

in pago Arvernico, quo sanctus Cassius

Christi confessor corpore requiescit, taie

pro reverentia ipsius sancti ac pro aeterna

retributione beneficium visi fuimus con-

cessisse, ut in villas ecclesiae ipsius sancti

Sebastiani
,

quas moderno tempore aut

nostro aut cujuslibet munere videtur ha-

bere vel deinceps in jure ipsius sancti

loci divina pietas ampliare voluerit, nullus

judex publicus ad causas audiendas vel

freda exigenda nec mansiones aut paratas

faciendas aut homines, qui legibus servira

per eos videntur, distringendos aut fide-

jussores tollendos ullo umquam tempore

ingredi praesumat; sed praedictus Aymo

An
833

Signum Ludovici serenissimi imperato- abbas & successores sui, qui fuerint rec-

ris. Hirminmarus notarius ad vicem Ugo- tores per tempora ipsius loci, propter no-

nis recognovi. men Domini sub intégra emunitate quiète

Data III nonas martias, anno Christo vivere ac residere debeant. Statuentes ergo

propitio XX imperii domni Ludovici piis- jubemus, ut neque vos neque juniores

simi augusti, indictione xi". Actum Aquis- seu successores vestri vel quislibet ex pu-

grani palatio regio. blica judiciaria potestate in villas, ut dixi-

mus, antedicti monasterii Sancti Sebas-
~~~ tiani, proprietatis videlicet nostrae, quas

moderno tempore intra régna Christo pro-

pitio nostra juste & rationabiliter tenere

& possidere videtur aut in antea divina

Diplôme de Pépin, roi d'Aquitaine, pietas inibi cum justicia & aequitate aug-

pour rabbaye de Manlieu\ mentare voluerit, ingredi ad causas au-

diendas aut freda exigenda nec mansiones

PIPINUS annuente divinae majestatis aut paratas faciendas ullo umquam tem-

gratia Aquitanorum rex. Si sacerdo- pore praesumatisj sed quidquid exinde

tum ac servorum Dei justis suggestionibus

83.

octobre, aurem libenter accommodaverimus & peti-

' Le texte porte xmi.
' Recueil des historiens de France, t. 6, p. 671 , &

copie dans la collection Doat, à la Bibliothèque

nationale, t. 117, f° 36i.

fiscus noster sperare poterat, ex nostra

indulgentia profutura salute in luminari-

bus ipsius ecclesiae Sancti Sebastiani per-

petualiter proficiat in augmentis, quatinus

melius delectet ipsos serves Dei, qui ibi-

dem Deo famulantur, pro nobis & proie

seu cuncta domo nostra jugiter Domini
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misericordiam implorare. Libuit praeterea

celsitudini nostrae inseri jubere, ut res,

quas eis nuper in praedicto pago consitas

in villis quae vocantur Dendans & Buxo-

gilus habendas concessimus, praesenti quo-

que auctoritate plenius confirmaremus.

Idcirco volumus atque confîrmamus , ut

sicut tempore quondam Landrici, Ger-

berti, Berengarii comitum easdem res cum

omni iiitegritate visi sunt obtinuisse, ita

abhinc absque ullius contrarietate cum

omnibus eisdem rébus, appenditiis, atti-

nentibus quiète eis liceat ad praedicti

partem monasterii praedicto videlicet ab-

bati ejusque successoribus possidere. Et ut

haec nostrae auctoritatis praeceptio nos-

tris & futuris temporibus inviolata Deo
adjutore valeat perdurare, manu propria

subterfirmare visi sumus & de annuli nos-

tri impressione sigillare jussimus.

Signum Pipini gloriosissimi régis. Dugi-

sus diaconus atque notarius ad vicem Do-

donis recognovi.

Data pridie nonas octobris, anno XX
imperii domini Hludowici serenissimi au-

gusti & XVIIII regni aostri. Actum in

Petra-Ficta, in Dei nomine féliciter. Amen.

84.

Diplôme de Louis le Débonnaire^ en

faveur d'un de ses vassaux^ nommé
Wimar\

I
N nomine Domini nostri Jesu Christi Dei

aeterni. Ludovicus divina ordinante pro-

videntia imperator augustus. Justum est ut

cêmbre. imperialis dignitas his qui suam devotio-

nem erga suam fidelitatem illibatam con-

servare noscuntur plurimis sublevet muni-

ficentiis
,
quatenus & in se hoc fecisse

gratuletur & alios ad hoc exsequendum

plenissime exhortare valeamus. Igitur no-

tum sit omnium iidelium sanctae Dei Ec-

clesiae nostrorumque praesentium scilicet

& futurorum sagacitati, quod Wimar vas-

• Marca Hispan'ica, c. 771, d'après le cartulaire

de l'église d'Elne.

sallus noster suam exequendo fidelitatem

ad nos veniens petiit pietati nostrae ut ei

& fratrisuo, Radoni nomine, taie concede-
remus privilegium, quatinus res quas geni-

tor eorum per concessionem patris nostri

Caroli praestantissimi imperatorisab eremo
in Septimania trahens ad villam construxit

quae vocatur Vicus Sirisidum, consistentem

scilicet in Valle Asperi, terminia habentem
a parte orientali villam quae vocatur Lo-
certetum, a parte meridiana villam quae

dicitur Macanetum , ab occidentali plaga

villam vocatam Paladdanum, a Septentrione

siquidem vocatam villam Laurosone, cum
omnibus adjacentiis suis vel cunf ipsa ec-

clesia, quae ibidem sita est in honorem
beati Pétri, silvis videlicet vel campis, vi-

neis seu pratis, pascuis, aquis aquarumve
ductibus vel decursibus, proprietario jure

concederemus ad habendum suisque pos-

teris in hereditate perennis mansurum
temporibus; quod 8c nos fecisse omnium
cognoscat fidelium nostrorum sagacitas. Et

ideo eis has nostras litteras fieri jussimus,

per quas abhinc in antea ipsi & posteritas

eorum possidere valeant. Praecipientes

ergo jubemus ut nuUus fidelium sanctae

Dei Ecclesiae nostrorumque de praefata

villa infra praefata terminia cum omnibus
adjacentiis suis eis ullam inferre praesumat

contrarietatem; sed liceat eis nostra auc-

toritate eamque tenere & possidere suis-

que heredibus hereditario jure couferre,

similiter faciendo quicquid elegerit. Et ut

haec nostrae largitionis praeceptio ple-

niorem in Dei nomine obtineat vigorem

& a fidelibus sanctae Dei Ecclesiae nos-

trisque verius credatur diligentiusque ob-

servetur, manu propria subterfirmavimus

& anuli nostri impressione signari jussimus.

Signum Ludovici gloriosissimi impera-

toris. D H ' ad vicem Elisacar re-

cognovit.

Data IV kalendas januarias, anno Christo

propitio XX imperii domni Ludovici piis-

simi augusti, indictione xi '. Actum Aquis-

grani palatio regio, in Dei nomine félici-